
 

Informace k dotačním programům Ministerstva vnitra v oblasti prevence 

kriminality a sociálně nežádoucích jevů pro rok 2018 

 

Dotační program „Prevence sociálně patologických jevů“ 

Součástí Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta  

2015 – 2018 (dále jen „Akční plán“) je i úkol v oblasti podpory osob ohrožených domácím a 

genderově podmíněným násilím č. 11, který ukládá, aby bylo prostřednictvím dotačních titulů 

zajištěno pravidelné, včasné a předvídatelné financování pro nestátní neziskové organizace 

poskytující pomoc osobám ohroženým domácím a genderově podmíněným násilím. Jedním 

z gestorů tohoto úkolu je Ministerstvo vnitra, které považuje práci s násilnou osobou za 

důležitý aspekt preventivní ochrany potencionálních obětí domácího násilí, proto odbor 

prevence kriminality zajišťuje financování těchto nestátních neziskových organizací 

prostřednictvím dotačního programu Prevence sociálně patologických jevů se zaměřením na 

prevenci a eliminaci domácího násilí prostřednictvím práce s násilnými osobami a osobami 

nezvládajícími agresi ve vztazích. Financování projektů s tímto zaměřením MV realizuje 

druhým rokem. V předchozích letech byla podpora zaměřena na práci se seniory, kteří jsou 

oběťmi domácího násilí.  

 

Pro rok 2018 bylo předloženo celkem 6 žádostí s projekty. Všechny předložené žádosti 

splnily z hlediska formálních náležitostí požadavky stanovené v Zásadách poskytování 

dotací ze státního rozpočtu České republiky pro nestátní neziskové organizace pro rok 2018 

(dále jen „Zásady“). Všech 6 žádostí bylo doporučeno k projednání členům dotační komise. 

Na dotační program byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 2.000.000,- Kč, přičemž 

požadavky organizací žádajících ministerstvo o dotaci činily 2.205.746 Kč,- Kč. 

 

S ohledem na alokovanou částku MV a požadovanou celkovou částku pro tento dotační titul 

členové dotační komise jednohlasně schválili následující postup: 

1. Paušální krácení podle bodového ohodnocení. 

2. Na základě výsledného návrhu dotace jsou NNO vyzvány k úpravě žádosti a rozpočtové 

skladby projektu s důrazem na přímou práci s klientem. 

 

Dotační komise doporučila podpořit všech 6 projektů v níže uvedené výši: 

1. VRBA 2018 – terapeutická práce s násilnými osobami a osobami nezvládajícími agresi ve 

vztazích na Prachaticku – organizace Český červený kříž, spolek, působnost Prachatice, 

navrhovaná výše podpory 67. 700,- Kč. 

2. RODIČEM BEZ NÁSILÍ II.  - organizace Centrum Locika, ústav, působnost hl. m. Praha a 

Středočeský kraj, navrhovaná výše podpory 824. 023,- Kč 

3. PLATFORMA „MUŽI PROTI NÁSILÍ 2018“ – organizace Liga otevřených mužů, z.s., 

působnost celorepubliková (především Praha), navrhovaná výše podpory 345. 200,- Kč 

4. STOP NÁSILÍ - organizace Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Praze, církevní 

právnická osoba, působnost: hl. m. Praha; navrhovaná výše podpory 435.904,-Kč. 

5. JAK NA KONFLIKTY VE VZTAZÍCH - Respondeo, z.s., působnost Středočeský kraj; 

navrhovaná výše podpory 192.173,- Kč. 



6. PREVENCE DOMÁCÍHO NÁSILÍ PÁCHANÉHO NA KŘEHKÝCH SENIORECH – 

organizace Život 90, z. ú., působnost hl. m. Praha, navrhovaná výše podpory 135. 000,- Kč. 

 

Rozhodnutí vycházející z návrhů dotační komise byla podepsána panem ministrem. Na jejich 
základě dojde k vyplacení finančních prostředků. 
 

 

 

 

Dotační program pro nestátní neziskové organizace provozující evropské 

krizové či asistenční linky 116 000, 116 111 a 116 006 v České republice 

V rámci systémového řešení udržitelnosti evropských krizových či asistenčních linek 116 000 

(pohřešované a ohrožené děti a jejich blízcí), 116 111 (asistenční linka pro děti) a 116 006 

(oběti trestných činů) schváleném ministrem vnitra dne 30. 7. 2015 (č. j. MV-70273/OP-2015) 

a k zabezpečení úkolů ze Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2016 až 

2020 schválené usnesením vlády České republiky č. 66 ze dne 25. ledna 2016 vyhlašuje 

Ministerstvo vnitra dotační program pro nestátní neziskové organizace provozující v České 

republice tyto tři výše uvedené evropské krizové či asistenční linky. 

 

Tento dotační program zajišťuje kontinuitu služeb poskytovaných těmito třemi linkami, tj. 

bezplatnost volání dětí v krizi, rodičů a příbuzných, kteří pohřešují své dítě či řeší rodičovské 

a jiné konflikty a problémy spjaté s rodinou, a obětí trestných činů a domácího násilí. 

Zajištění bezplatného volání je službou české veřejnosti a je ve veřejném zájmu. Jedná se o 

jednoznačnou garanci státu, který svým občanům v obtížných životních situacích zajistí 

dostupnost potřebných služeb. 

 

Pro rok 2018 byla alokována částka ve výši 2.000.000 Kč, která je určena na financování 

telekomunikačních služeb a poplatků provozovatelů evropských krizových a asistenčních 

linek v České republice.  

 

Dne 2. října 2017 byl tento dotační program pro rok 2018 vyhlášen a ve stanovené lhůtě 

pro podání žádostí o poskytnutí dotace byly přijaty žádosti od tří níže uvedených 

provozovatelů linek: 

 Bílý kruh bezpečí, z.s., provozovatel linky 116 006, 

 Cesta z krize, z.ú., provozovatel linky 116 000, 

 Linka bezpečí, z.s., provozovatel linky 116 111. 

 

Žádosti byly posouzeny z hlediska formálních požadavků, přičemž všechny tři splnily 

požadované náležitosti a byly postoupeny dotační komisi k dalšímu projednání. Dotační 

komise, která zasedala dne 28. února 2018, posuzovala žádosti v souladu se Zásadami, 

Výzvou, Statutem a Jednacím řádem komise pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR 

a následně provedla hodnocení žádostí dle stanovených kritérií. Dotační komise navrhla 

všechny 3 žadatele k podpoře (bez potřeby krácení) následovně: 

 

 

 



 

Název organizace Název služby (číslo linky) 
Návrh dotační komise 

(Kč) 

Bílý kruh bezpečí, z. s. 
Linka pomoci obětem kriminality  

a domácího násilí (116 006) 
150.000 

Cesta z krize, z. ú. Linka pro rodinu a školu (116 000) 200.000 

Linka bezpečí, z. s. Linka bezpečí (116 111) 1.650.000 

Navrhnutá dotace celkem 2.000.000 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace vycházející z návrhů dotační komise byla podepsána 

ministrem. Na jejich základě dojde k vyplacení finančních prostředků.  

 

 

Podpora dobrovolnické služby Ministerstvem vnitra  
 

V souladu se zákonem č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých 
zákonů (zákon o dobrovolnické službě), ve znění pozdějších předpisů byly poskytnuty 

dotace organizacím s akreditovaným projektem na rozvoj dobrovolnické služby v roce 2018. 
 
Za dobrovolnickou službu se považují takové aktivity, při nichž dobrovolník poskytuje ve 
svém volném čase, ze svobodné vůle a bez nároku na odměnu pomoc spoluobčanům  
a společnosti obecně. Dobrovolnictví vyžaduje patřičné proškolení a je organizováno 
prostřednictvím vysílajících nestátních neziskových organizací, které obdržely akreditaci 
ministerstva vnitra.  
 
Organizace požádaly o dotaci na 232 projektů. 13 žádostí bylo vyřazeno z formálních 
důvodů. Dotační komise se sešla 28. února 2018 a navrhla rozdělení dotací v celkové částce 
15 000 000 Kč.  
 
Anotace k projektům:  
 
Dobrovolníci v rámci dobrovolnické služby pomáhají zejména seniorům, zdravotně 
postiženým osobám, osamělým a nemocným nebo sociálně znevýhodněným dětem. 
Docházejí za nimi do nemocnic, dětských domovů, ústavů sociální péče, azylových domů 
a domovů pro seniory a věnují jim svůj čas.  
 
Dobrovolníci nepůsobí pouze ve stacionárních zařízeních. Navštěvují také rodiny ze sociálně 
vyloučených lokalit a doučují děti. Znevýhodněným rodinám pomáhají s péčí o děti, působí 
v nízkoprahových klubech a mateřských centrech, dochází do domácností osamělých 
seniorů a dělají jim společníky.  
 
Důležitou skupinou dobrovolnických aktivit, jsou tzv. mentoringové programy. Práce 
dobrovolníka probíhá formou „jeden na jednoho“, což znamená, že dobrovolník společně  
s klientem vytváří dvojici.  
 



Dalším příkladem dobrovolnictví je pomoc imigrantům. K této činnosti jsou vysíláni 
především do přijímacích a pobytových středisek MV. Zapojují cizince do volnočasových 
sportovních a zájmových aktivit zaměřených na nenásilné překonávání bariér mezi kulturami 
a národnostmi.  
 
V oblasti kultury se dobrovolníci zejména zabývají ochranou a revitalizací kulturních 
památek, spoluvytváří doplňkové a zájmové aktivity v muzeích a knihovnách. 
 
V oblasti  životního prostředí dobrovolníci pečují o chráněné či významné lokality, ohrožená 
zvířata a pomáhají je tak uchovat pro naši i příští generace.  
 
Pomoc při mimořádných událostech je další formou výkonu dobrovolnické služby.  
V současné době působí v České republice dobrovolníci zejména při záplavách.  
 
Ve všech výše zmíněných oblastech působí čeští dobrovolníci také v zahraničí.  
 
 
Prevence a dobrovolnická služba 

V rámci zákonem upravené oblasti působí řada neziskových organizací, které pod akreditací 
MV a s jeho dotační podporou realizují dobrovolnické aktivity zaměřené mj. i na prevenci 
kriminality. Jednou z nejčastějších aktivit dobrovolníků jsou aktivity zaměřené na oblast 
sociální prevence. Ty jsou realizovány zejména v oblasti pomoci dětem a mládeži ze 
sociálně znevýhodněného prostředí, často přímo ze sociálně vyloučených lokalit. Tyto 
aktivity pak mají pozitivní dopady v prevenci sociálně nežádoucích jevů, včetně samotné 
kriminality. Dobrovolníci pomáhají také lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, 
lidem, kteří jsou ohroženi chudobou a sociálním vyloučením nebo se již v tomto stavu 
nacházejí. Dobrovolníci docházejí do  azylových domů, setkávají se s lidmi bez domova, 
spolupracují s terénními pracovníky. Nemalá část dobrovolníků vypomáhá v charitních 
šatnících. Specifickým dobrovolnickým programem je dopisování s vězni. Dobrovolníci se 
zapojují také do kampaní a projektů zaměřených na podporu tolerance a vyvrácení mýtů  
o menšinách žijících v České republice.  
 
V příloze Informace je přiložena tabulka návrhu MV na udělení státní účelové dotace „Rozvoj 
dobrovolnické služby na rok 2018“. Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou v současné době ve 
fázi zpracování.  V průběhu měsíce dubna budou ministrem vnitra vydána rozhodnutí 
k poskytnutí dotace.   
 

 

Dotační program "Prevence korupčního jednání"  

Dotační program Prevence korupčního jednání (dále jen „PKJ“) slouží k zajištění kontinuity 
plnění dlouhodobých úkolů vyplývajících z Vládní koncepce boje s korupcí na léta 2015 až 
2017 (UV č. 1057/2014) a na něj navazujících akčních plánů. 
  
Účelem dotačního programu je především zabezpečení poskytování bezplatného 
protikorupčního právního poradenství potenciálním oznamovatelům korupce a zvyšování 
motivace občanů k intenzivnější spolupráci s OČTŘ při potírání s korupcí souvisejících 
trestných činů obecně. V roce 2016 byl rozšířen seznam podporovaných aktivit též  
o analytickou činnost. 
 



Příjemci dotačního programu mohou být nevládní neziskové organizace, proto dotační řízení 
vychází z dokumentu Zásady vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR 
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy (UV č. 92/2010 ve znění 
UV č. 479/2013 a UV č. 657/2014, dále je „Vládní zásady“). Na základě Vládních zásad jsou 
pak každý rok připraveny Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR pro 
nestátní neziskové organizace v rámci programu Prevence korupčního jednání, které se 
vydávají pokynem ředitele OBPPK (dále jen „Zásady OBPPK“), od roku 2018 budou 
vydávány pokynem ředitele OPK.  Věcné zaměření dotačního programu každý rok v červnu 
či červenci schvaluje vláda dokumentem Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči nestátním 
neziskovým organizacím pro příslušný rok (poslední viz UV č. 504/2017, PKJ přísluší do 
oblasti 10 – Boj s korupcí). 

Administrace dotačního programu náležela do působnosti OBPPK od r. 2009 do roku 2017, 
od 1.1.2018 tato agenda přešla do gesce OPK.  

Od roku 2013 do 2017 činil rozpočet PKJ celkem 3,5 mil. Kč, pro rok 2018 se rozpočet 
podařilo navýšit na 4 mil. Kč. Pro rok 2018 byla v rámci předložených projektů požadována 
celková částka ve výši 5 223 610,- Kč.   

 

ID Žadatel Název projektu Pož. dotace Dop. dotace 

1. Centrum pro podporu 
občanů (Arnika) 

Pražská výstavba protikorupční 
optikou 

435 132 Kč 434 132 Kč 

2. Frank Bold Society, o.s. Jak bojovat proti korupci – vydržet a 
inovovat 

746 860 Kč 674 000 Kč 

3. Krajské protikorupční 
pracoviště, o.p.s. 

Efektivně proti korupci na všech 
krajských úrovních 

862 916 Kč 350 000 Kč 

4. Otevřená společnost, 
o.p.s. 

Poradenství v oblasti protikorupční 
prevence a práva na informace 2018 

300 060 Kč 300 060 Kč 

5. Oživení, o.s. Protikorupční právní poradna 2017 1 193 360 Kč 1 011 000 Kč 

7. Právo ve veřejném zájmu Právní poradna 2018 496 750 Kč 349 808 Kč 

8. Transparency International 
- Česká republika, o.p.s. 

Právní poradna a whistleblowerské 
centrum TI 

1 039 500 Kč 881 000 Kč 

 

Ministerstvo vnitra obdrželo koncem března přepracované projekty podle finanční částky 

doporučené dotačním výborem. Po obsahovém a finančním posouzení projektů bude 

ministru vnitra předložen návrh na vydání rozhodnutí k přidělení dotace ze státního rozpočtu.  

 

Dotační Program prevence kriminality v rámci resortu Ministerstva vnitra na podporu 

preventivních aktivit a projektů Policie ČR a útvarů a organizací MV 

V souladu s aktuální Strategií prevence kriminality v ČR (nyní Strategie prevence kriminality 
v České republice na léta 2016 až 2020, schválená usnesením vlády č. 66 ze dne 25. ledna 
2016) vyčleňuje Ministerstvo vnitra každoročně finanční prostředky na resortní program 
v oblasti prevence kriminality. Finanční prostředky jsou určeny na preventivní projekty 



předložené organizačními útvary MV1, Policie České republiky, organizační složky státu 
Muzeum Policie České republiky, Policejní akademie České republiky v Praze a vyšší a 
střední policejní školy Ministerstva vnitra2. Pro rok 2018 byla vyčleněna částka 2,000.000 
Kč.  
 
Po dohodě s Metodickou radou Policie ČR pro prevenci kriminality byl na webových 
stránkách MV vyhlášen Program Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality pro rok 
2018. Na výzvu reagovalo 10 krajských ředitelství Policie ČR, 4 útvary Policejního prezidia 
ČR a 2 útvary MV ČR. Požadovaná částka na 37 projektů činí 4,446.376 Kč. 
 
Členové Komise pro uvolňování vyčleněných prostředků na realizaci Programu MV v oblasti 
prevence kriminality (dále jen „komise“) doporučili přidělení finančních prostředků projektům 
na základě těchto kritérií:  
 

a) celostátní preventivní projekty, které jsou k dispozici všem KŘP, reagující na aktuální 
témata a související s prioritami Strategie prevence kriminality v České republice na 
léta 2016 až 2020 a schválenými prioritami ve výzvě, 
 

b) projekty zaměřené na pouliční kriminalitu a prevenci majetkové trestné činnosti – 
vyhlášeno jako hlavní priorita pro rok 2018, 

 
c) projekty zaměřené na nové hrozby a nové přístupy v oblasti prevence kriminality 

(kriminalita ve virtuálním prostředí, ochrana měkkých cílů, zadlužení, extremismus, 
hatecrime a další), 

 
d)  projekty zaměřené na zvlášť zranitelné oběti trestných činů, 

 
e)  projekty zaměřené na kriminalitu dětí a mládeže, 

 
f) projekty zaměřené na trestné činy na úseku dopravy pod vlivem alkoholu a jiných  

návykových látek. 
 

 nebudou podporovány zejména 
 
a) projekty, které jsou zaměřeny na propagaci P ČR a nemají vysloveně preventivní 

charakter,   
 
b) dále projekty, které se zabývají problematikou řešenou celorepublikovými projekty,   

 
c) opakující se projekty, které nemají dostatečně nastavena kritéria hodnocení efektivity 

a/nebo jejichž účinnost není dostatečně doložena; projekty spočívající ve vydávání 
letáčků bez navazujících aktivit, dárků s logem P ČR atd. 

 

 současně musí projekty navržené k poskytnutí finančních prostředků splňovat podmínky 
pro uvolňování prostředků a sledují schválené priority uvedené ve výzvě k předložení 
projektů a v podmínkách pro uvolňování prostředků 
 

                                                           
1
 Čl.3 nařízení Ministerstva vnitra a společný služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní službu a 

státního tajemníka v Ministerstvu vnitra č.23/2016, kterým se vydává organizační řád Ministerstva vnitra, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2 

Čl. 76 odst. 2 nařízení Ministerstva vnitra a společný služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní 
službu a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra č.23/2016, kterým se vydává organizační řád Ministerstva 
vnitra, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 členové komise se usnesli, že pokud některý z hodnocených projektů bude hodnocen 
v některém z hodnotících kritérií 0 body, nebude dále hodnocen; nejnižší počet bodů pro 
přidělení finančních prostředků je 30 bodů (včetně). 

 
Ministr vnitra schválil dne 20. března 2018 přidělení finančních prostředků ve výši 
2,036.000 Kč na realizaci 19 projektů.  
 
Seznam projektů a Zápis z jednání Komise pro uvolňování účelově vyčleněných prostředků 
na realizaci Programu MV v oblasti prevence kriminality ze dne 8. března 2018 je vyvěšen na 
webových stránkách MV. 

 

Dotační program „Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti s migrací na léta 
2017 až 2019“  

Program Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti s migrací (dále jen „Program“) je 
v letech 2017 až 2019 realizován na základě Usnesení vlády ze dne 13. července 2015  
č. 574 o opatřeních v souvislosti s migrační situací v Evropské unii a v České republice,  
v návaznosti na závěry Evropské rady ze dne 25. a 26. června 2015 (na jeho základě byly 
MV poskytnuty finanční prostředky na realizaci) a na základě schválené Strategie prevence 
kriminality v České republice na léta 2016 až 2020 (dále jen „Strategie“) schválené vládou 
České republiky 25. ledna 2016 usnesením č. 66. Dotační investiční Program je nezbytným 
předpokladem pro realizaci investičních projektů v obcích, kde jsou umístěna zařízení 
Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR (dále jen „SUZ“).  

Účelem je potřeba adekvátně reagovat na migrační situaci a za pomoci příslušných nástrojů 
uvedených v usnesení vlády č. 574/2015 dosáhnout přijatelných řešení této situace. 
Popisovaný účel je v tomto dotačním investičním Programu doplněn o zajištění bezpečnosti 
a veřejného pořádku a prevenci kriminality v dotčených obcích, kde jsou lokace zařízení 
SUZ. 

Finanční prostředky na realizaci Programu jsou vyčleněny v kapitole státního rozpočtu 
Ministerstvo vnitra (dále jen „kapitola MV“) na základě výše uvedeného usnesení vlády.   

Ministerstvo vnitra stanovuje k zabezpečení jednotného postupu při poskytování dotací 
ze státního rozpočtu na výdaje spojené s realizací Programu v letech 2017 až 2019 Zásady 
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci programu 
Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti s migrací na léta 2017 až 2019 (dále jen 
„Zásady“). 

Finanční prostředky vyčleněné v kapitole MV jsou účelově určeny na výdaje spojené 
s realizací projektů v rámci Programu. Poskytovány jsou formou dotací na projekty, a to 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a podle Zásad.  

Žádost o státní účelovou dotaci z Programu (dále jen „Žádost“) předkládá obec. Oprávněné 
obce budou řešit svůj lokální bezpečnostní problém.  

Projekty jsou zaměřeny na snižování kriminality, na eliminaci kriminálně rizikových jevů, na 
omezování příležitostí k páchání trestné činnosti, na zvyšování rizika pro pachatele. Plní 
významnou motivační a iniciační roli při rozvoji systému prevence kriminality na lokální 
úrovni a přispívají tak ke zvyšování pocitu bezpečí občanů.  

Příjemcem dotace je žadatel, kterým je obec.  

Dotace jsou určeny na projekty programového financování (investiční projekty). Projekty 
programového financování se rozumí akce na pořízení nebo technické zhodnocení 



hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného 
a nehmotného dlouhodobého majetku2 v rozsahu: 

a) kamerové systémy (včetně mobilních a rozšíření stávajících), 

b) zabezpečovací a vyhodnocovací soubory, 

c) mobilní policejní služebny, 

d) osvětlení rizikových míst. 

 
Zpracované Žádosti o Program bylo třeba doručit na adresu OBPPK nejpozději do  
31. srpna 2017 podle schválených Zásad. 
 
Program administrovalo OBPPK ve spolupráci s OPF MV ČR. Po rozdělení OBPPK na OBP 
a OPK zůstal tento projekt v gesci OPK. Dne 10. října 2017 zasedla komise pro výběr 
projektů. V roce 2018 probíhá realizace dotačního programu. Do dotačního programu se 
přihlásilo pět měst a obcí. 
  

1. Bělá pod Bezdězem 

2. Havířov 

3. Jaroměř 

4. Kostelec nad Orlicí 

5. Zastávka  

Obce zažádali celkem o šest projektů. Aktuální souhrn všech projektů včetně navýšené 

dotace se nachází v tabulce. 

V současné době připravují dotčené obce podklady pro zahájení investičního procesu, tedy 

investičnímu záměru. Předpokládá se též vypsání druhého kola výzev. Celkem je na 

Program alokováno 20 mil. Kč. 

Město Č. pr. Název projektu Požadavek Přiděleno 

STČ - Bělá pod 
Bezdězem  3001.1 

Prodloužení vedení veřejného 
osvětlení v lokalitě Vrch Bělá 2 700 000 Kč 

2 700 000 Kč 

MS -Havířov 3002.1 Rozšíření MKDS  600 000 Kč 600 000 Kč 

  3002.2 Mobilní služebna MP Havířov 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 

  
 

Havířov celkem: 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 

KH - Jaroměř 3000.1 MKDS III. etapa 2 150 000 Kč 2 150 000 Kč 

KH - Kostelec nad 
Orlicí 3004.1 Rozšíření MKDS 2 024 534 Kč 

2 024 534 Kč 

JM - Zastávka 3003.1 
Rekonstrukce veřejného 
osvětlení 2 000 000 Kč 

2 000 000 Kč 

CELKEM:     11 974 534 Kč 11 974 534 Kč 

 

 

 

                                                           
2
 § 12 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., ve spojení s § 25 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a § 11 a § 14 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 
 



Dotační program „Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti s rozšířením 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou“ 

Na základě vládou schváleného materiálu (schváleno dne 21. 6. 2017) Aktualizace usnesení 

vlády č. 97 ze dne 9. února 2015 k návrhu zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu bylo uloženo ministru vnitra „do 31. října 2017 připravit a spustit 

nový dotační titul programů prevence kriminality s cílem umožnit budování osvětlení 

a kamerových systémů v okolí strategické průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov 

n. Kněžnou tak, aby bylo možno zahájit čerpání prostředků nejpozději od roku 2018“. 

Ministerstvo vnitra tento investiční dotační program začne ihned ve spolupráci 

s Ministerstvem financí připravovat tak, aby jej bylo možné v uloženém termínu vyhlásit a 

zahájit podporu akcí již od roku 2018. 

21. června se vláda usnesla na Usnesení Vlády č. 469 a uložila ministru vnitra (konkrétně v 

části III odstavci 3) písmenu a)) ustanovit nový dotační titule pro PZ Kvasiny. Tento dotační 

titul měl být spuštěn do 31. října 2017, aby bylo možné zahájit čerpání finančních prostředků 

do konce roku 2018.  

Termín pro odevzdání žádostí o dotace byl stanoven na 15. ledna 2018. Dne 6. 3. 2018 

zasedla komise pro výběr projektů, které schválila jednomyslně všechny navrhované projekty 

(viz tabulka níže)  

Účelem dotačního programu je zajistit bezpečnost v obcích Solnice, Kvasiny, Rychnov nad 

Kněžnou. Účelem je podpora investičních celků včetně příslušenství ve dvou kategoriích. 

Veřejné osvětlení a kamerové systémy. Tento úzce územně zaměřený dotační titul vzniknul 

na základě mimořádné bezpečnostní situace v těchto obcích, jež nastala rozvojem 

strategické průmyslové zóny Kvasiny. A to díky dvě jevům - obecnému navýšení populace a 

zvýšenému náboru cizozemských agenturních pracovníků. Oba tyto jevy vedly ke 

zvýšenému počtu TČ, přestupků i k sníženému pocitu bezpečí.  

Příjemci jsou obce Solnice, Kvasiny, Rychnov nad Kněžnou, které splní zásady pro 

poskytnutí dotace vydané 12. října 2017. Zásady jsou veřejným dokumentem a též jsou 

uvedeny ve spisu (MV-83952-7/OBP-2017). Také žadatelé musí splnit dílčí požadavky na 

poskytnutí dotace, jež plynou ze zásad. Dále obce musí splňovat požadavky, které plynou ze 

zákona č.218/2010. 

Administrace – dotační program náleží do působnosti OPK na základě Pokynu ředitele 

OPK č. 2 ze dne 8. února 2018.   

Všechny tři obce zažádali ve svých žádostech, které podali řádně v termínu, o prostředky 

v celkové výši 38 400 000 Kč. Výše těchto prostředků odpovídá celkové alokované částce na 

tento dotační program, která vyplývá z usnesení vlády. Pro jednotlivé roky byly určeny 

následující prostředky – pro rok 2018 bylo alokováno 30 700 000 Kč a pro rok 2019 bylo 

alokováno 7 700 000 Kč. Z tohoto důvodů se nepředpokládá další dotační výzva. 

 

 



Obec Název projektu Požadavek v Kč Přiděleno v Kč 

Solnice 

Solnice - Rekonstrukce veřejného osvětlení 7 056 000 7 056 000 

Solnice - Kamerový systém 4 230 000 4 230 000 

Solnice - Osvětlení cyklostezky Jěštěnice - Solnice - Lipovka 1 314 000 1 314 000 

 Solnice celkem 12 600 000 12 600 000 

Kvasiny 
Kvasiny - kamerový systém 4 500 000 4 500 000 

Kvasiny - veřejné osvětlení rekonstrukce 13 500 000 13 500 000 

 
Kvasiny celkem 18 000 000 18 000 000 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou - vybudování nového kamerového 
systému Rychnov nad Kněžnou 2 700 000 2 700 000 

 Rychnov nad Kněžnou - Vybudování veřejného osvětlení 
podél cyklostezky Rychnov n.Kn. - Lipovka 5 100 000 5 100 000 

Rychnov nad Kněžnou celkem: 7 800 000 7 800 000 

    Souhrn   38 400 000       38 400 000 

 

 

 

Program prevence kriminality na místní úrovni vč. Bezpečnostního 

dobrovolníka  

Informace je samostatným bodem jednání Republikového výboru pro prevenci kriminality ze 

dne 12. 4. 2018.



 


